
Черкаська загальноосвітня школаІ-Ш ступе
Черкаськоїміської ради Черкаської області

вул. Нарбутівська 206, м. Черкаси, 18030, тел. 73-16-92
е-таї: зсрооі25. ск(дикг.лех Код ЄДРПОУ 25728145

НАКАЗ

гі44, 4043 м. Черкаси м 79 -9/

Про організацію харчування учнів
навчального закладу у П семестрі
2023/2024 навчальному році

Відповідно до підпункту 6 пункту «а» статті 32 Закону України «Про місцеве
самоврядуванняв Україні», на виконання ст. 56 Закону України «Проосвіту»,
постанови Кабінету Міністрів Українивід 24.03.2021 Х» 305 «Про затвердження
норм та Порядку організації харчуванняу закладах освіти та дитячих закладах
озлоровлення та відпочинку», рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 Хе

13-13 «Про затвердження Програми організації безкоштовного харчуванняу
закладах загальної середньоїосвіти комунальної власності міста Черкаси на
2022-2024 роки»,зі змінами, внесеними рішенням Черкаської міської радивід
09.12.2021 Хе 15-24, рішенням виконавчого комітету Черкаської міськоїрадивід
30.08.2022 М» 666, рішенням Черкаської міської радивід 01.12.2022 Х» 33-19,
рішенням Черкаської міськоїради від 30.11.2023 Х» 49-5 (далі - Програма)та
результатів торгів, проведених тендернимикомітетами закладів загальної
середньоїосвіти по закупівлі послуг громадського харчування та наказу
департаменту освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради Ме 784
від 05.12.2023 р. « Про організацію харчування учнів закладів загальної
середньоїосвіти міста Черкаси 2023/2024 навчальному році».

НАКАЗУЮ:
11. Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів
щодо організації харчуванняу закладах загальноїсередньоїосвіти.
12. Опрацювати норми харчування у закладах освіти та Порядок організації
харчуванняу закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку,
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 Ме 305,
рішення Черкаської міської ради від 09.11.2021 Ме 13-13 «Про затвердження
Програми організації безкоштовного харчуванняу закладах загальної середньої
освіти комунальної власності міста Черкаси на 2022-2024 роки»,зі змінами,
внесеними рішенням Черкаської міської радивід 09.12.2021 М» 15-24, рішенням



виконавчого комітету Черкаської міської ради від 30.08.2022 М» 666, рішенням

Черкаської міської ради від 01.12.2022 М» 33-19, рішенням Черкаської міської

радивід 30.11.2023 Х» 49-5.
13. Харчування дітей в закладах загальної середньої освіти здійснювати при

наявності погодженогоз Черкаським міським управлінням Головного управління

Держпродспоживслужби чотиритижневого сезонного меню (у тому числі для

харчування учнів, які не належать до пільгових категорій, а також тих, які

потребують дієтичного харчування), асортименту буфетної продукції, вільного

продажу страв.
14. До 01.01.2024 розробити графік харчуванняздобувачів освіти.
1.5. Забезпечити умови для дотримання працівниками правил особистої гігієни
(рукомийники, мило рідке, паперові рушники або електросушарки для рук,

антисептичні засоби для обробки рук тощо).
1.6. Не допускати на робоче місце працівників із ознаками гострого
респіраторного захворювання або підвищеною температурою тіла.
1Л. Організувати питний режим здобувача освіти з допомогою використання
індивідуальних ємностей для рідини або фасованої питної продукції, що
відповідає вимогам, встановленим МОЗ.
18. Організувати харчуванняу закладах загальної середньої освіти за формою

мультипрофільне меню.
19. У разі неможливості забезпечення дітей гарячим харчуванням, організація
харчування відбувається шляхом роздачі попередньо фасованої харчової
продукції, відповідно до норм харчуванняу закладах освіти.
1110. Відповідно до затвердженої директорами закладів загальної середньої
освіти структури навчального року організувати безкоштовне одноразове

харчування в закладах загальної середньої освіти м. Черкаси для здобувачів
освіти(крім дітей,які за станом здоров'я навчаються на дому)із числа:

- дітей-сиріт та дітей, позбавленихбатьківського піклування;
- дітей з особливимиосвітніми потребами, які навчаються у спеціальних та

інклюзивних класах;
- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»;
З дітей евакуйованихіз зони відчуження, дітей, які є особамизінвалідністю

внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, які проживали у зоні безумовного
(обов'язкового) відселення з моменту аварії до прийняття постанови про
відселення;

щ дітей з числа осіб, визначених у статтях 10,10! Закону України «Про статус
ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту»;

2 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;
- дітей із сімей учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних

сил та дітей, батьки яких беруть безпосередню участь у відсічі і супротиві



-

збройній агресії російської федерації абодітей,осіб з інвалідністю, які отримали
інвалідність внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання,
одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції,
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі та
стримування збройноїагресії російської федерації проти України,а також дітей
постраждалих учасників Революції Гідності;

- дітей із багатодітних сімей;
- дітей із родин, які перебувають в складних життєвих обставинах;
- учнів 1-4 класів.

1.11. Встановити вартість одноразового безкоштовного харчування для зазначених у
підпункті 1.10 категорій учнів за результатами торгів та відповідно до укладених угод.
1.12. Забезпечення безоплатним гарячим харчуванням за рахунок бюджетних
коштів здійснювати на підставі документів, що підтверджують таке право.
1.13. Організувати роботу буфету в закладі освіти.
1.14, Забезпечити ведення документації з організації харчування відповідно до
вимог.
115. (Постійно здійснювати (контроль за дотриманням0договорів (із

організаторами харчуванняпро надання послуггарячого харчування.
1.17. Призначити КочмарТ.В., соціального педагога, відповідальною особою за
складання щомісячних звітів про безкоштовне харчування учнів школи, згідно
щоденного обліку працівниками шкільної їдальніта класними керівниками1-11
класів.
118. Медичному працівнику, Баріновій О.С., здійснювати контроль за
дотриманням учнями правил особистоїгігієни та вживання гарячих страв
учнями, санітарно-гігієнічним станом харчблоку, дотримання режиму | графіку
харчуваннядітей.
119. Сидорчук М.А., спільно з Баріновою О.С. мають дотримуватись
нормативних вимог щодо закладки продуктів

їжі та видачі страв.
120. Класним керівникам щоденно обліковувати учнів, які безкоштовно
харчуються, до 30 числа кожного місяця здавати зведений облік про безкоштовне
харчування учнів свого класу Кочмар Т.В.
2. Довести зазначений наказ до відома організаторів харчування.

виконанням залишаю за собою.

Ольга КОЧМАР

Тетяна КОЧМАР


